

**Lucrari interioare de reparatie al
Blocului principal a Centrului de
Sanatate din orasul Leova
raionul Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 401 045,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalarea usilor interioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	94,500	16,17 16,17	1 528,06 1 528,06
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	116,100	1 089,40 31,19	126 479,34 3 620,58
		Total Instalarea usilor interioare Inclusiv salariu				128 007,40 5 148,64
		2. Reparatia cabinetelor medicale				
3	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	276,600	8,66 8,47	2 395,35 2 342,80
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane,	m2	104,400	171,08 97,79	17 861,07 10 209,28

1	2	3	4	5	6	7
		cu goluri pentru corpuri de iluminat				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	381,000	2,36 1,16	899,74 440,06
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	276,600	60,14 46,97	16 634,44 12 991,90
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	276,600	15,20 7,70	4 204,18 2 129,82
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	381,000	26,01 21,17	9 909,59 8 067,67
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	120,000	26,47 20,02	3 176,28 2 402,40
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	104,400	53,93 26,95	5 630,33 2 813,58
11	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	104,400	251,56 96,25	26 263,16 10 048,50
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	108,000	57,19 32,73	6 176,20 3 534,30
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	381,000	2,36 1,16	899,74 440,06

1	2	3	4	5	6	7
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	381,000	30,91 21,18	11 777,10 8 067,68
15	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	18,000	271,46 41,97	4 886,37 755,37
		Total Reparatiile cabinetelor medicale Inclusiv salariu				110 713,55 64 243,42
		3. Rețele interioare de distribuție a apei. rețele interioare de canalizare.				
16	RpAcA54A	Demontarea tevelor de otel zincate, asamblate prin sudobrazare, avind diametrul de 3/4"-1"	m	140,000	26,78 23,10	3 749,41 3 234,00
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	140,000	22,75 11,55	3 184,45 1 617,00
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	168,000	7,10 5,78	1 192,14 970,20
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	126,000	37,33 5,78	4 704,14 727,65
20	RpAcA57B	Demontarea din pamint a tevelor din PVC tip 4-G sau 3M, avind diametrul de 110-160 mm	m	168,000	8,86 8,86	1 487,64 1 487,64
21	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub	m	168,000	64,81 27,72	10 888,24 4 656,96

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,040				
22	SB06D1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,025	buc	42,000	82,81 31,18	3 477,84 1 309,77
23	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	56,000	25,70 10,78	1 438,95 603,68
24	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	126,000	39,66 22,33	4 997,66 2 813,58
25	SB15A	Piesa de legatura (cot, reductie) din gresie ceramica, antiacida cu mufa, etansate cu fringhie gudronata si chit Roxidur R, avind diametrul tubului de 50 mm Material marunt (lemn rotund, otel beton, etc)=1,010	buc	126,000	17,37 12,32	2 188,63 1 552,32
		Total Rețele interioare de distributie a apei. rețele interioare de canalizare. Inclusiv salariu				37 309,10 18 972,80

	Total	lei	276 030,05
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 882,09
	Transport materiale	7,00 %	13 107,56
	Total	100,00 +	309 019,70
	Cheltuieli de regie	5,00 %	15 450,99
	Total	100,00 +	324 470,69
	Beneficiu de deviz	3,00 %	9 734,12
	Total	100,00 +	334 204,81
	TVA	20,00 %	66 840,96
	Total deviz: Inclusiv salariu		401 045,77 88 364,86

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)